
./ 

Resolución de Administración 
N° R3 -2013-0EFA/OA 

Lima, 2 3 JUL. Z013 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N" 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, establece en el numeral 12.1 de su artículo 12° que las funciones 
asignadas al Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de 
la nonnativa y la sancionadora, podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que 
corresponda, indicando en el numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá 
los criterios y procedimientos específicos para la calificación y clasificación de los terceros 
que podrán ejercer dichas funciones, así como los procedimientos para la contratación, 
designación y ejecución de las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 008-2013-0EFNCD del 
28 de febrero de 2013, se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, en el cual se estableció la implementación del Registro 
de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, que deberá contener la relación 
de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y fonnación académica y profesional, 
se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo 
deiOEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser seleccionados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39o y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y la contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación, así como la inscripción 
de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califique las solicitudes de 
inscripción en el Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, 
presentadas por personas naturales, correspondientes al mes de julio del año en curso; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley N" 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, y en ejercicio de las funciones 
delegadas por Resolución de Consejo Directivo N" 008-2013-0EFNCD, mediante la cual 
se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental -
OEFA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al mes de Julio del 2013, presentadas 
por las personas naturales que integran la relación consignada en el Anexo 1 de la 
presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al mes de Julio del 2013, presentadas 
por las personas naturales que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por 
los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Supervisión, Dirección de Evaluación, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de 
Incentivos, Coordinación General de Conflictos Socioambientales y Oficina de 
Tecnologías de la Información para los fines pertinentes. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Organism de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



ANEXO! 

RELACION DE PERSONAS NATURALES CUYAS SOLICITUDES DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE TERCEROS HAN SIDO APROBADAS 

MES: JULIO 

N" APELLIDOS Y NOMBRES TIPO 

290 RAMOS HUANACUNE, ROOI JULIO TS 

291 PALACIOS ARBI2U, CARLOS MAGNO TS 

292 MENDOZA HUAMANI, AMERICO LUIS TS 

293 VEJARANO SANCHE2, VICTOR ANGEL TS 

294 ROMERO BECERRA, OLGA GIOVANNA TS 

295 LLAMOCA PAREDES, EOGAR TS 

296 RODRIGUEZ MENDEZ, PABLO TUUO TS 

297 RODRIGUEZ CUEVA, HUMBERTO RAUL TE 

298 MENA AY ALA, ALEJANDRO TS 

299 SEGURA DA V! lA, JORGE JOSE TS 

300 GONZALES PAREDES, LUIS ANTONIO TS 

301 ZUÑIGA ABREGU, MARIA DEL PilAR TF 

302 ACERO ROSALES, TOMAS TS 

303 OJEDA ZEVALLOS, V!LMAR ASISCLO TS 

304 SEGURA EDERY, RICARDO FEDERICO TS 

305 AVALA HUAMAN, ERNESTO EUSEBIO TS 

306 LA CRUZ AREVALO, LUIS ALBERTO TE 

307 PANTOJA MORAN, FRANCIS JUDITH TS 

308 HllASACA CANAZA, HERNAN TS 

309 MAMAN! MAYTA, AGUSTIN TS 

310 DUEÑAS TORRES, JORGE LUIS TS 

311 ZEVALLOS SANT!VAÑEZ, JUAN FERNANDO TS 

312 ROJAS ORTIZ, WILOER MANUEL TS / 
313 GUILLEN PANTIGOZO, CARLOS ALLEN TE ~IÓN~, 
314 RIVAS UNGARO, MARUJA TE /. ~REGMQí.~\ 

~mv~f ~ ~- . '" . IJ:D_J. 
' . ~ 

CATEGORIA 

HIDROCARBUROS 

MINERIA 

MINER!A 

MINERIA 

HIDROCARBUROS 

M!NER!A 

PESQUERIA 

GESTION SOCIOAMBIENTAL 

MINER!A 

M!NER!A 

MINERIA 

FISCAUZAC!ON 

MINERIA 

MINERIA 

MINERIA 

HIDROCARBUROS 

SISTEMAS BIOLOGICOS 

MINERIA 

MlNERIA 

MINERIA 

MINERIA 

MlNERlA 

MINERIA, ENTIOAOES PUBLICAS 

CALIDAD DEL AGUA 

G~~~Ci~BIENTAL 

~~- )) !i ~fH;:~~~tt; ... ~ 
\'%, ffv¡ JJfl 
~el'- -~'-'/ 

NIVEL 

S-111 

S-1 

S-Il 

S-1 

S-Il 

S-1 

S-Il 

E-!11 

S-1 

S-1 

S-1 

F-11 

S-1 

S-1 

S-H 

S-Il 

E-1 

S-1 

S-1 

S-1 

S-1 

S-1 

S-Il 

E-1 

E-1 

PROFESIÓN ONI 

ING. AMBIENTAL 40442821 

ING. GEOLOGO 09177348 

ING. OE MINAS 08S72064 

ING. OE MINAS 10329683 

BIOLOGA 103S4010 

ING. DE MINAS 23248848 

ING. PESQUERO 09880869 

BACHILLER EN SOCIO LOGIA 07228724 

ING. DE MINAS 10451517 

ING. DE MINAS OOSOS290 

ING. METALURGISTA 29341728 

ABOGADA 80816086 

ING. QUIMICO 06156236 

ING. OE MINAS 20579272 

ING. DE MINAS 06706470 

ING. AGRÓNOMO 28590755 

BIOLOGO 15612160 

ING. GEOLOGA 15681712 

ING. DE MINAS 06161637 

ING. QUIMICO 21252032 

ING. METALURGICO 08198588 

ING. METALURGJCO 19986799 

ING. METALURGICO 08673580 

ING. QUIMICO 23981S88 

SOCIOLOGA 07205881 

CALIFICA 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

51 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 



315 RIVERA HUAMAN, GUILLERMO DAVID TS, TE 
MINERIA, PESQUER!A, INDUSTRIA, ENTIDADES PUBLICAS, CALIDAD DEL AIRE, 

5-I, E-1 !NG. QUIMICO 29278752 51 
CALIDAD DEL AGUA, CALIDAD DEL SUELO 

316 HUAMAN CRUZ, ERICSON BENIGNO TS ENTIDADES PUBLICAS 5-1 ING. AMBIENTAL 40591016 SI 

317 VALENCIA PEÑA, TITO WASHINGTON TS MINERIA S-Il ING. DE MINAS 08460381 SI 

318 PALOMINO GUTIERREZ, JOSE VICTOR T5 MINERIA 5-11 ING. DE MINAS 10862517 SI 

319 HUAMAN SURITA, AMEUA TS MINERIA S-Il ING. AMBIENTAL 02649994 SI 

320 BRAÑES RODRIGUEZ, HERMENEGILDO ARSENIO TS MINERIA S-Il ING. DE MINAS 10362535 SI 

321 BARREDA AMPUERO, JAVIER LEON!DAS T5 M!NERIA S-1 ING. GEOLOGO 07851138 SI 

322 ARAGON VALLENAS, VICTOR JOEL TE GESTION SOCIOAMBIENTAL E-1 LIC. INFORMATICA 2500066S SI 

323 VALENTIN ROJAS, VICTORIA YRENE TS HIDROCARBUROS S-Il! BIOLOGA 40447286 51 

324 IGLESIAS LEON, SILVIA DEL PILAR TS, TE M!NER!A, CALIDAD DEL AIRE, CALIDAD DEL AGUA S-1 / E-1 ING. GEOGRAFO 06018064 SI 

325 ARIVILCA GUILLERMO, DAM!AN FLORENC!O TS, TE MINERIA (S-Il)/ CALIDAD DEL AIRE, CALIDAD DEL AGUA (E-l) S-Il/ E-1 ING. GEOLOGO 02423533 SI 

326 ARIAS HUANUCO, ALFONZO SEGUNDINO TS MINERIA S-1 !NG. METALURGISTA 16134089 SI 

327 VALDERRAMA VALLE, MARIO RONALD TS MJNER!A S-1 ING. GEÓLOGO 09416022 SI 

328 ROMERO RÍOS, DAVID TS MINERIA S-1 ING. GEÓLOGO 08990067 SI 

329 CALDERON CUSIMAYTA, RODRIGO TS ENTIDADES PUBLICAS S-Il ING. CIVIL 2394396S SI 

330 VELA RENGIFO, DANIEL ALFONSO TE GESTION SOC!OAMBIENTAL E-l/E-!1 ABOGADO 41054132 SI 

331 YLLANES PUICAN, JESSICA TS HIDROCARBUROS, INDUSTRIA, ENTIDADES PUBLICAS S-Il ING. AGROINDUSTRIAL 41225452 SI 

332 GARCÍA Y ATACO, CARLOS ALBERTO TS, TE INDUSTRIA, SISTEMAS BIOLÓGICOS, CALIDAD DE AGUA S-1/E-11 BIOLOGO 41639604 SI 

333 HUAMÁN RODRÍGUEZ, ENRIQUE ALFREDO TE CALIDAD DEL AGUA, CALIDAD DEL SUELO E-1 BIOLOGO 29292832 SI 

334 CUCCHIAPAZA,BENNY T5 HIDROCARBUROS, ENTIDADES PÚBLICAS S-Il! BIOLOGO 41165930 SI 

335 CHAVEZ CHIRINOS, JAIME LORENZO TS, TE MINERÍA, ENTIDADES PUBLICAS, CALIDAD DEL AIRE, AGUA y SUELO 5-1/E-1 ING. QUÍMICO 29347320 SI 

336 VASQUEZ CUAl LA, PEDRO DARlO TS, TE 
MINER!A, INDUSTRIA, ENTIDADES PUBUCAS, CALIDAD DEL AIRE, AGUA y 

S-1/E-1 ING. QUÍMICO 29380618 SI 
SUELO 

337 HUARCAYA CANCHO, JACKELINE KATTIA T5 MINERÍA, ENTIDADES PUBLICAS S-!1 !NG. QUÍMICO 41923632 SI 

338 VARGAS ZEBALLOS, BORIS RAMÓN TS, TE MINERÍA, CALIDAD DEL AIRE, AGUA y SUELO S-1/E-1 ING. GEÓLOGO 40517200 SI 

339 RUIZ TRUJILLO, PIE RO WALTER TS, TE 
MINERÍA, INDUSTRIA HIDROCARBUROS, ELECTRICIDAD CALIDAD DEL AIRE, 

AGUA y SUELO 
S-1!1/E-!!1 !NG. AMBIENTAL 44043486 SI 

340 DELANGE SANTA GADEA, LARRY RAYMUNDO TE CALIDAD DEL AGUA E-1! !NG. AMBIENTAL 44240716 SI 

1
/;·······-·· 

¡ . :~ :' - -. ' . · __ ·~_:·-_·--:·_---_· ·._·_ ·_- __ · ':. 



ANEXOII 

RELACION DE PERSONAS NATURALES CUYAS SOLICITUDES DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE TERCEROS NO HAN SIDO APROBADAS 

MES: JULIO 

N" APElliDOS Y NOMBRES TIPO CATEGORIA NIVEl PROFESIÓN DNI CALIFICA MOTIVO POR EL CUAL NO CALIFICA 

295 LLAMOCA PAREDES, EDGAR TS INDUSTRIA S-1 ING. DE MINAS 23248848 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de 3 años en el sector Industria, requerida en el literal a) del articulo 21" del 

Reglamento, en concordancla con lo dispuesto en su Segunda Disposición Complementaria Transitoria. 

302 ACERO ROSALES, TOMAS TS INDUSTRIA S-1 ING. QU!MICO 06156236 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de 3 años en el sector Industria, requerida en el literal a) del artículo 21" del 

Reglamento, en concordancia con lo dispuesto en su Segunda Disposición Complementaria Transitoria. 

No califica para Supervisor !1 en Industria y Pesquerí<J por no acreditar el mínimo de dos años y seis meses de experiencia 

312 ROJAS ORTIZ, WILOER MANUEL, TS INDUSTRIA, PESQUERIA S-ll !NG. METALURGICO 08673S80 NO profesional en dichos sectores, de conformidad con los literales b] de los artículos 20 y 21 del Reglamento, en concordancia 

con su segunda Disposícion Complementaria Transitoria. 

31S RIVERA HUAMAN, GUILLERMO DAVID TE GEsnoN SOCIOAMBIENTAL E-1 ING. QUIMICO 29278752 NO 
No califica por no acreditar la experiencia mínima de cuatro años p<~rtidp<Jndo en la identificación o solución de conflictos 

socloambienta!es, requerid<~ en el literal a) del articulo 27" del Reglamento. 

INDUSTRIA, PESQUERIA, 
No califica para Supervisor !11 en Industria y Pesquería por no acreditar la experiencia mínima de dos años en dichos sectores, 

323 VALENTIN ROJAS, VICTORIA YRENE TS S-Il! BIOlOGA 40447286 NO requerida en el literal a) de los artículos 20" y 21" del Reglamento. No califica para Supervisor 1!1 en Entidades Públicas por no 
ENTIDADES PUBliCAS 

estar previsto dicho nivel en el Reglamento. 

No califica para Supervisor len Hidrocarburos y Electricidad por no acreditar la experiencia profesional mínima de 6 años en 

HIDROCARBUROS, dichos sectores, requerida en los !lterales a) de los artículos 18"y 19" del Reglamento. No califica para Supervisor 1 en 

324 IGLESIAS LEON, SILVIA DEL PILAR TS ELECTRICIDAD, PESQUERIA, S-1 ING. GEOGRAFO 06018064 NO Pesquería e Industria por no acreditar la experiencia profesional mínima de 3 años en dichos sectores, requerida en los 

INDUSTRIA, literales a) de los artículos 20" y 21" del Reglamento, en concordancia con lo dispuesto en su segunda Disposición 

complementaria Transitoria. 

329 CALDERON CUSIMAYTA, RODRIGO TS INDUSTRIA, MINERIA S-Il ING.CIVIL 23943965 NO 
No califica para Supervisor 1! en Minería e lnduftria por no haber acreditado la experiencia profesional en dichos sectores, 

requerida en los literales b) de los artículos 17" y 21" del Reglamento. 

331 YLLANES PUICAN, JESSICA TS PESQUERIA S-Il ING. AGRO!NDUSTRIAL 412254S2 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima en el sector Pesqueria, requerida en el literal b) del articulo 20• del 

Reglamento, en concordancia con su Segunda Disposiclon Complementaria Transitoria. 

No ca!lfica para Supervisor 1 en Minería e Industria por no acreditar la experiencia profesional mínima en dichos sectores, 

333 HU AMÁN RODRÍGUEZ, ENRIQUE ALFREDO TE 
GESTION SOCIOAMBIENTAL, 

E-1/S! BIOLOGO 29292832 NO 
requerida en los literales a) de !os artículos 17" y 21" del Reglamento. No califica para Evaluador 1 en Gestión Socioambiental 

MINERÍA, INDUSTRIA por no acreditarla experiencia mínima participando en la identificación o solución de confiictos socioambientales, o temas 

afines, requerida en el literal a) del artículo 27" del Reglamento. 

No califica para Supervisor 111 en Industria y Pesquería por no acreditar la experiencia profesional mínima en dichos sectores, 

334 CUCCH! APAZA, BENNY TS INDUSTRIA, PESQUERIA S-111 BIOLOGO 41165930 NO requerida en los literales e) de los artículos 20" y 21" del Reglamento, en concordancia con lo dispuesto en su Segunda 

Dlsposición Complement<:lria Transitoria. 

33S CHAVEZ CHIRINOSJAIME LORENZO TS HIDROCARBUROS S-1 ING. QUÍMICO 29347320 NO 
No <Jcredita la experiencia profesional mínima en e! sector Hidrocarburos, requerida en el literal a) del artículo 18" del 

Reglamento. 

337 HUARCAYA CANCHO, JACKELINE KATTIA TE 
CALlDAD DE AGUA, CALIDAD 

E-11 ING. QUÍMICO 41923632 NO 
No califica para Evaluador 11 en Calidad del Agua y del suelo por no acreditar la experiencia laboral mínima en evaluaciones 

DE SUELO de calidad de agua y suelo, requerida en los literales b) de los artículos 24" y 2S" del Reglamento, respectivamente. 

338 VARGAS ZEBALLOS, BOR!S RAMÓN TS 
HIDROCARBUROS, 

S-1 ING. GEÓLOGO 40S17200 NO 
No ca!lfica para Supervisor 1 en Hidrocarburos y Electricidad por no acreditar la experiencia profesinal mínima en dichos 

ElECTRICIDAD sectores, requerida en los !ltera!es a) de los artículos 18' y 19• de! Reglamento, respectivamente. 

341 CARHUAZ SILVESTRE, DAVID WENCESLAO TS MINERIA 5-11 ING. METALURG!CO 32930238 NO No ca!lfica por haber presentado su solícitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

342 VERGARA SATURNO, LUClO EUSEBIO TS MINERA S-1 ING. AGR!COlA 31682079 NO No califica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

343 BAlDEON RETAMOZO, RAULJESUS TS M!NER!A S-1 ING. DE MINAS 19878447 NO No callfica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

344 CABELLO VICTORIA, FR!OOllNA FLOR TS MINERIA S-1 !NG. GEOLOGO 15281129 NO No ca!lfica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

;§>:~~G~N Y ,o~ ~(..{¡-)]¡>.;,._UF.{,, 7',t~ 

I11r ~ .!f REG ,:;s: ~ (" \ 
{f}.-1 , i'A ~. 

~ DE ¡¿ V ';:1 

~liCD CJ;¡~ ~ \'§. í'$. 4(' §J 
, t.aJ,j¡ '(' C}q, 'o/ ~ . V.<!;. 



345 VASQUEZ BENANC!O, MARUJA SOLEDAD TS MINERIA '"' ING. METALURGICO 08694924 NO No califica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea e! 08.07.13. 

346 GARCIA RAMOS, DANIEL ASUNCION T5 MINERIA '"' ING. METALURGICO 17986746 NO No califica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

w LAZARO ESPINOZA, GIOVANNA T5 MINERIA '"' ING. QUIMICO 41455786 NO No califlca por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea e! 08.07.13. 

"' VIDAL HERRERA, VJTHCE AUGUSTO TS MINERIA '"' ING. METALURGICO 08531083 NO No califica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 08.07.13. 

349 TORRES MERCADO. JORGE ADRIAN TS MINERIA S·ll ING. AMBIENTAL 32040665 NO No califica por haber presentado su solicitud de inscripción de forma extemporánea el 09.07.13. 

350 INFANTE MARCHAN, EXDAR TS M!NERIA '"' ING.MJNAS 10291991 NO No acredita Jos estudios de especialización exigidos en el literal a) del articulo 17" del Reglamento. 

351 PORTOCARRERO OSORIO, AURA VICTORIA TS M!NERIA '"' !NG. GEOLOGA 07S35730 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de c!nco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a} del articulo 17 del Reglamento. 

352 PAREJA CALDERON, PATRICIO TS MINERIA '"' !NG. CIVIL 10154312 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) del artículo 17 del Reglamento. 

No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

353 CANCHIS AREMBURGO, VICTOR JAIME TS MINER!A '"' ING. QUIM!CO 09041711 NO requerida en el literal a) del artículo 17 del Reglamento. No ha presentado su certificado de habilidad vigente, requerido en 

el articulo 9• del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente, requerido en el artículo 9" del Reglamento. No acredita los estudios 

3S4 TAPARA SEDANO, AUREO LENIN TS MINERIA '"' ING_ QUIMICO 20115235 NO concluidos de maestría, o especialización en temas ambientales con una duración no menor a ciento veinte horas lectivas, 

requeridos en el literal a) del articulo 17 del Reglamento. 

355 AGUILAR GONZALES. ROY FRANCISCO TS MINER!A '"' ING_ GEOLOGO 04006220 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) de! artículo 17 del Reglamento. 

'" TORRES BH TRAN, ADOLFO FELIPE TS MINERIA '"' ING. METALURGICA 29308251 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) del artículo 17 del Reglamento. 

No califica para Supervisor 11 en Minería por no acreditar la experiencia profesional mínima de cuatro años realizando 

357 SAAVEDRA CONOORI, ALFREDO ERNESTO TS, TE 
MINERIA, GESTION 

5·11/ E·ll ING. METALURGISTA 29467820 NO 
supervisiones ambientales o auditorías similares, requerida en e! literal b) del artículo 17 del Reglamento. No califica para 

SOCI0AM81ENTAL Evaluador 11 en Gestión Socioambiental por no acreditar la experiencia mínima de tres años participando en la identlficación 

o solución de conflictos socioambienta!es, requerida en el llteral b) del artículo 27 de! Reglamento 

358 CANALES REVATTA, HERNAN OSWALDO TS MINERIA '"' ING. DE MINAS 08479844 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) de! artículo 17 del Reglamento. 

359 VAL VERDE GAMBOA CESAR HERNAN TF ·-·-· F-1!1 ABOGADO 41474471 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de tres años requerida en el literal e) del artículo 28' del Reglamento (La 

experiencia profesional se considera a partir del otorgamiento del bachillerato). 

360 QUIROZ BAZAN, tuiS GUillERMO TS M!NER!A '"' !NG. DE MINAS 26689597 NO 
No acredita la experiencia profesional minima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) del artículo 17 del Reglamento. 

361 MITACC PORTUGAL, NANCY NELL Y TS MINERIA '"' !NG. QUIMICA 21471082 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años reallzando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en elllteral a) del artículo 17 del Reglamento. 

362 ORDOÑEZ ALVAREZ, MAGNO BERNARDO TS MINERIA '"' !NG. GEOLOGO 06607809 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) del artículo 17 del Reglamento. 

363 LOBATO FLORES, ARTURO LEONCIO TS MINERIA '"' ING. METALURGICO 08262564 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) de! artículo 17 del Reglamento. 

364 TINOCO MOLEROS. OSCAR EUSEBIO TS M!NERIA '"' ING. METALURGICO 06$91102 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el llteral a) del artículo 17 del Reglamento. 

365 PORRAS ANDIA, ANGEL FRANCISCO TS M!NERIA '"' !NG. DE MINAS 19930414 NO 
No acredita la experiencia profesional minima de cinco años realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

requerida en el literal a) de! artículo 17 del Reglamento • 
. 

No ha presentado la declaración jurada de no tener antecedentes penales, no estar impedido de contratar con el Estado y de 

366 BASURTO CONTRERAS, CESAR MARINO TS M!NERIA S-Il ING. METALURGISTA 19841527 NO no tener parentesco hasta el segundo grado de afinidad o cuarto de consanguinidad con funcionario o servidor alguno del 

OEFA, requerida en el literal d) del artículo g• del Reglamento. 

367 LA TORRE GAUANO, KAROL TS MINERIA S·ll ING. GEOLOGA 41436012 NO 
No califica para Supervisor !1 en Minería por no acreditar la experiencia profesional mínima de 4 años en el sector Minería, 

requerida en el literal b) de! artículo 17' del Reglamento. 

368 JARA ALATA, AlEXANDRO ISRAEL TF F-1!1 ABOGADO 41755421 NO No califica por haber presentado su solicitud de forma extemporánea elll/07/2013. 

369 PINILLOS TORRES, JUAN ARMANDO TS MINERIA '"' ING_ QUÍMICO 188640SS NO 
No acredita la experiencia profesional mínima realizando supervisiones ambientales o auditorias simílares, requerida en el 

_...-·- ~ literal a) del artículo 17" de! Reglamento. 

/r1t\N \';:,;:-...., /.'.;~·· --··.".-"¡.., ... 

("_ 
0o';jf ""/; 
~ Ji

" 
' 

. 
' 

" 

" 



370 ALTAMIRANO MEOINA, ANGEL ABANTO TS MINERIA 5-I ING.M!NAS 25402893 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, requerida en el 
literal a) del artículo 17" de! Reglamento. 

371 MEJ(A NEYRA, LUIS MANUEL TS PESQUER!A 5-I ING. PESQUERO 08288036 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima realizando supervisiones ambientales o auditoría similares, requerida en el 

literal a) del artículo 20• del Reglamento, en concordancia con su Segunda Disposicion complementaria Transitoria. 

372 RODRIGUEZ MORALES, WALTER YURI TS MINERIA 5-I ING. METALURGISTA 07253238 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima realizando supervisiones ambientales o auditorías similares, requerida en el 

literal a) del artículo 17" del Reglamento. 

No ca!lfica para Supervisor 1 en Minería por no acreditar la experiencia profesional mínima en dicho sector, requerida en el 

literal a) del artículo 17' del Reglamento. No califica para Supervisor 1 en Industria por no acreditar la experiencia profesional 

MINERÍA, INDUSTRIA, mínima en dicho sector, requerida en el literal a) del artículo 21" del Reglamento, en concordancia con lo dispuesto en su 

373 GUTIERREZ QUISPE, MARITZA ROXANA TS, TE 
CALIDAD DEL AGUA, CALIDAD 

$-1/E·I ING. AGRONOMO 29647354 NO 
Segunda Disposición Complementaria Transitoria. No califica para Evaluador 1 en Calidad del Agua y Suelo por no acreditar la 

DEL SUELO, GESTION experiencia laboral mínima en evaluación en calidad del agua y suelo, requerida en los literales a) de los artículos 24• y 25• 

SOCIOAMBIENTAL del Reglamento. No califica para Evaluador 1 en Gestión Socioambiental por no acreditar la experiencia mínima participando 

en la identificación o solución de conflictos socioambientales, o temas afines, requerida en el literal a) del artículo 27" del 

Reglamento. 

No califica para Supervisor ll en Minería e Industria por no acreditar la experiencia profesional mínima en dichos sectores, 

MINERIA, INDUSTRIA, requerida en los ljterales b) de los artículos 17" y 21• del Reglamento. No califica para Evaluador 1! en Calidad del Agua por no 

374 CHALCO GUTIERREZ, GLADYS MAR fA TS, TE CALIDAD DEL AGUA, GESTION S-1!/E·ll ING. QUÍMICA 29346067 NO acreditar la experiencia mínima en evaluación en calidad del agua, requerida en literal b) del artículo 24' de! Reglamento. No 

SOC!OAMBIENTAL califica para Evaluador 11 en Gestión Socioambiental por no acreditar la experiencia mínima participando en la identificación o 

solución de conflictos sodoambienta!es, o temas afines, requerida en el literal b) del articulo 27' del Reglamento. 

No ca!lfica para Supervisor 1 en Minería por no acreditar la experiencia profesional mínima realizando supervisiones 

ambientales o auditorías similares, requerida en e! literal a) del artículo 17' del Reglamento. No ca!lfica para Supervisor 1 en 

MlNERIA,PESQUERIA, Pesquería por no acreditar la experiencia profesional mínima requerida en el literal a) del artículo 20• del Reglamento, en 

375 CORDOVA MALAGA, FERNANDO SALVADOR TS/TE 
ENTIDADES PUBLICAS, 

S·I/E·I ING. METALURGISTA 10867512 NO 
concordancia con su segunda Disposicion Complementaria Transitoria. No califica para Supervisor 1 en Entidades Públicas 

CAL! DAD DEL AIRE, AGUA y por no acreditar la experiencia profesional mínima en temas ambientales, requerida en el literal a) del artículo 22" del 

SUELO Reglamento. No califica para Evaluador r en Calidad del Aire, Agua y Suelo, por no acreditar la experiencia laboral mfnima en 

evaluaciones de calidad del agua, aire y suelo, requerida en !os literales a) de los artículos 23", 24' y 25' del Reglamento, 

respectivamente. 

No califica para Supervisor 1 en Minería por no acreditar la experiencia profesional mínima reafizando supervisiones 

ambientales o auditorías similares, requerida en el literal a) del artículo 17' del Reglamento. No califica para Supervisor 1 en 

MINERÍA, INDUSTRIA, Industria por no acreditar la experiencia profesional mínima rea!!zando supervisiones ambientales o auditorías similares, 

376 CHOQUE SANZ, HENRY TS, TE 
ENTIDADES PUBLICAS, 

S·I/E-1 ING. METALURGISTA 29327317 NO 
requerida en el literal a) del articulo 21" del Reglamento, en concordancia con lo dispuesto en su Segunda Disposición 

CALIDAD DEL A!RE, CALIDAD Complementaria Transitoria. No califica para Supervisor 1 en Entidades Públicas por no acreditar la experiencia profesional 

DEL AGUA y SUELO mínima en temas ambientales, requerida en el literal a) del artículo 22" del Reglamento. No ca!lfica para Evaluador 1 en 

Calidad del Aire, Agua y Suelo, por no acreditar la experiencia laboral mínima en evaluaciones de calidad del agua, aire y 

suelo, requerida en los literales a) de los artículos 23', 24' y 25' del Reglamento, respectivamente. 

377 RODRIGUEZ FLORES, ROSERT TS ENTIDADES PUSL!CAS S·l ING. AGR!COLA 05384734 NO 
No acredita la experiencia profesional mínima en temas ambientales, requerida en e! !itera! a) del artículo 22" del 

Reglamento. 

378 MAINETIO VILLACORTA, PIERO CARUSSO TF - F-!11 DERECHO 42181649 NO 
No acredita la experiencia laboral mínima conociendo la etapa de instruccíón en procedimientos administrativos o procesos 

jurisdiccionales, requerida en el !itera! e) del articulo 28' del Reglamento. 

379 ANGULO CARVALLO, ANA GISELA TF - F·lll DERECHO 41S0614S NO 
No acredita la experiencia laboral mínima conociendo la etapa de instrucción en procedimientos administrativos o procesos i 

jurisdiccionales, requerida en el !itera! b) del artículo 28• de! Reglamento. 

380 ESPINOZA PEREZ, JUANA LUZMILA TS MINERIA S·!l ING. AMBIENTAL 31617620 NO No califica por haber presentado su solicitud de forma extemporánea e! 16/07/2013. 

381 RUIZ GUIO, ELMER MOISES TS M!NERIA 5-I ING. DE MINAS 18034547 NO No califica por haber presentado su solicitud de forma extemporánea e! 16/07/2013. 
• 

382 RODRIGUEZ ROOR!GUEZ, CARLOS AlBERTO TS MINERIA $-1 ING. METALURGISTA 25741334 PENDIENTE 
Se encuentra pendiente de calificación, mediante Carta N" 218-2013-QEFA/OA, notificada con fecha 19.07.13, se otorgó un 

plazo al solicitante a fin de que presente una aclaratoria sobre la duplicidad de su solicitud y otras observaciones señaladas. ¡ 

~S ~ 
se encuentra pendiente de calificación, mediante Carta N" 218-2013-0EFA/OA, notificada con fecha 19.07.13, se otorgó un 

383 RODR!GUEZRODR!GUEZ, ?~ 1;~ MINE~\;U.CfOt> lNG. METALURGISTA 10134782 PEND!ENTE 
<J. ~f.."-"' plazo al so!icltante a fin de que presente una aclaratoria sobre la duplicidad de su solicitud y otras observaciones señaladas. 

~1 ~~ . ') 'g. (~Ao,: _Dr ~;L 
WJ~ -'%-¿, .'<r;¡;¡_,v¿.! 

'Z / ~ O.c::. f· -..~,Y;,"-' 




